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记者 曾梅

年仅一周岁的男孩竟被医院诊断为“怀
孕”？近日此事在宿州市引起不少人热议。原
来，男孩因连续发烧住进宿州市立医院，当医生
把彩超的结果交到男孩父母手中时，夫妻俩当场
惊呆了——男孩竟有了“身孕”。昨天，记者辗转
联系涉事医院，该医院承认是工作人员在工作中
出了纰漏，相关责任人已被处罚。

事发：一岁男孩被查出“怀孕”

2014年 12月底，宿州胡先生刚满

一周岁的儿子点点（化名）连续高烧，在

家附近诊所治疗后不见好转，于是家人

将点点送进了宿州市立医院。

该院医生的检查后，初步诊断孩子

是患喉炎、脑炎等。2015年1月5日，点

点病情出现反复，又哭又闹。医生给点

点做检查时，发现点点腹部有些胀，怀

疑有肠套叠，建议给孩子做个彩超。

没多久，胡先生拿到腹部超声检查

的报告单，而报告单上的检查结论，让

胡先生惊呆了。

“上面写我儿子宫腔内扫见一活动

婴儿，还写了羊水、胎盘。这是说我儿

子‘怀孕’吗？”胡先生说开始以为拿错

报告单，可仔细一看，这姓名、性别、年

龄、科室等都是他儿子的。

医生：报告单“出错”了

“我当时非常害怕，以为儿子得了

什么怪病。”胡先生说，对此，做检查的

医生让胡先生找主治医生，再三追问之

下，医生才说，是报告单出错了。

面对医生的解释，胡先生当场提出

质疑。他告诉记者，该检查报告上共有

两名医生的签字，一名是检查医生段某

某，一名是审核医生丁某某。“检查报告

有两名医生把关，怎么还能出现这样低

级错误。”

进展：医院相关人员受到处罚

涉事的宿州市立医院宣传科科长

吴浩表示，这与设备故障及医生脱岗有

关。“显示屏上的报告结果是正常的，但

在打印检验报告时，电脑系统延迟，导

致患儿的个人信息和报告的内容不

符。”吴浩说，“事故发生后，我们已联系

设备厂家检修。”

据吴浩表示，除了设备出现问题

外，医生脱岗也是造成该事故的原因之

一。他说，事发后，医院相关人员也受

到了处罚。

一岁男孩彩超竟查出“怀孕”？
事发宿州，涉事医院称系工作疏漏出现意外
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土地位置

潜山经济开发区 市民广场北侧

潜山经济开发区 八一路西侧
（八一村部南侧）

潜山经济开发区 八一路西侧
（八一村部南侧）

潜山经济开发区 八一路西侧
（八一村部南侧）

潜山经济开发区 梅河路与丹霞路
交叉口东北角

潜山经济开发区 古塔路与团结路
交叉口（电大东侧）

潜山经济开发区 舒州大道东侧
职教中心北侧
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≤30

≤35

≤35

≤35

≤35

≤25
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≥35

≥20
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≥20

≥20

≥30

≥30
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二年

一年

一年

一年

一年

一年

一年
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（万元）

17800

1729
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305

1128

5423

440
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（万元）

200

20

20

10

20

20
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保证金
（万元）

5000

1729

1421

305

1128

4000

440

开竣工
履约保证金
（万元）

890

86.45

71.05

15.25

56.4

271.15

22

备注

计容建筑面积 商业比例≤15%

计容建筑面积 商业比例≤30%

计容建筑面积 商业比例≤30%

计容建筑面积 商业比例≤30%

限高24m，计容建筑面积商业比例≤30%

计容建筑面积 商业比例≤10%

限高21m，计容建筑面积商业比例≤10%

经潜山县人民政府批准，潜山县国土资源局决定公开出让七宗国有建设用地使用权。我局将于2015年1月15日下午15时在合肥市滨湖新区世纪金源大酒店安徽厅会议室举办“宜居·潜

山”土地推介会，有意参加者可于2015年1月14日前与安徽海天拍卖有限责任公司联系(联系电话：18355189990，15391906789)，现将有关事项公告如下：

主办单位：潜山县人民政府 承办单位：潜山县国土资源局 协办单位：安徽海天拍卖有限责任公司
2015年1月10日

关于举办“宜居·潜山”土地项目2015（合肥）推介会公告

出让地块基本情况和规划指标

58岁考官突发脑溢血倒在厕所

3分钟后，他有幸被上厕所的一名

同事发现。此时，他嘴唇下垂，说话吐

字不清。所长孙慧闻讯后，立即拨打

120急救电话，并对其采取正确的施救

措施。不一会儿，120救护车赶到了现

场。随即，他被送进医院重症监护室进

行抢救。连续六个小时处于昏迷状态

的他，终于在晚上苏醒过来。

据宿松县中医院参与抢救的医生

反映：突发脑溢血的安泽松，能平安地

从死神手里抢救回来，幸亏当时发现及

时和处置得当；他患有高血压，平时应

注意休息，这次引发脑血管破裂的脑溢

血跟长期劳累有很大的关系。

苏醒后，他伸出了四根手指头

见他苏醒过来，守候在床边的同事

立即围了过来，他半睁着眼睛，嘴唇不

停地嚅动，但说不出话来，看到孙所长

后，他突然抬起手臂并伸出四根手指，

在场的亲属和同事不明白啥意思，最后

从他断续而微弱的声音里才知道，晚上

还有4个学员要夜考。

58岁的安泽松，参加公安工作已

经有25个年头，而在交警的岗位上就

干了18年。三年前，因为年龄大从车

管所指导员的岗位上退了下来的他，转

岗到车管所考试中心担任考官，负责机

动车驾驶员的考试工作。“老安从不打

牌和抽烟，除了工作就是工作，每天早

晨五点钟必起床，虽然现在当考官常能

在家过双休，但夜里加班的时间更多，

经常要夜考，基本上都是九点之后才回

家。”谈起丈夫工作上的事，妻子齐桂

英哽咽起来。

星报讯（江中锋 记者 王涛） 1月9

日上午11时许，安庆高速交警二大队民

警沿沪渝高速上行线巡逻至612公里处

时，发现行车道内一名老人正步履蹒跚

朝前行走，后方来车对其纷纷避让，稍

有不慎便会将老人碾轧于车轮之下。

民警立即拉响警报器，并果断停车将老

人带至安全地带。老人这是怎么了？

经询问，老人含泪倾诉，自己是河

南洛阳人，怀疑儿子被家中亲戚蒙骗，

身陷传销组织。便乘车前往重庆寻子，

不料中途将钱包遗失，无法支付路费被

扔在王河服务区。

无奈之下，沿着高速公路应急车道

一路行走。期间不断向过往车辆招手

救助，可始终无人搭理。前往重庆的路

途还很遥远，而回洛阳老家的路亦是漫

长。想到儿子身陷传销组织，自己又被

困半路，老人便有了轻生的念头，于是

便出现了危险一幕。

随后，民警将老人扶上警车，带回

大队食堂就餐。休息后，老人的神志逐

渐清醒，在民警开导下，老人表示不会

再干傻事了，还要继续找儿子。考虑到

老人身无分文，民警在将其送到车站后

为其买好回家的车票，并送上300元以

便老人在途中购买食物。

老人千里寻子落难高速欲轻生

精神病人流落街头无人问
被撞身亡后亲人全出来了

星报讯（宋成勇 李林 记者 李世宏 ）

霍邱县一位精神病患者，一直流落街头无

人照顾，在他遭遇车祸死亡后，亲戚们都

出来了，还强调自己对死者多么好，原来

都是为了索要赔偿金。

霍邱县众兴集镇陈庙村的张某是一

位精神病人，平时流落街头，亲属从来没

有人问津，基本的生活问题靠乞讨为

生。 去年12月11日晚，张某遭遇车祸当

场死亡。然而，这位平时不受亲属关注的

人，在其死后，两个哥哥、一个弟弟、一个

妹妹全部出现。他们以死者的直系亲属

身份来到办案机关及肇事者家中闹事。

几位亲属都一致说自己对死者如何如何

好，如何如何给予照顾。

现场司法机关工作人员分析认为，他

们最终目的是获得高额赔偿。果不其然，

他们提出了60万的高额赔偿。后在当地

派出所介入后，邀请司法所联合调处此

案。经过多轮多日的谈判，最终肇事者给

予死者亲属21万的赔偿。

110提速2分50秒
群众生命财产安全在提速

星报讯（记者 王涛） 今天是全国

“110宣传日”，今年我省110宣传活动的主

题是“提速提效、更快更灵，110与您携手

共创平安”。市场星报记者昨日从省公安

厅获悉，2014年全省110报警服务台共接

报处置各类警情1600余万起，12110短信

报警平台接报警1万余起，民警到达现场

的平均时间比2013年提速2分50秒。

据了解，2014年，我省110报警服务台

共接报处置各类警情1600余万起，其中刑

事类警情同比下降22.8%。110报警服务台

受理群众求助42万起，同比上升113%，平

均每天都要受理1100余起群众求助。

此外，从省公安厅直接督察情况来

看，2014年全省公安机关110民警到达现

场的平均时间比2013年提速2分50秒。

省政府批准设立
“安徽铜陵技师学院”

星报讯（韩为 吴彬 记者 刘海泉）

日前，安徽省政府正式批复同意设立安徽

铜陵技师学院。新成立的安徽铜陵技师

学院设立在该市中等职业教育中心，业务

上接受省人力资源社会保障部门的指导

和监督。预计在4年时间内，在校学生人

数将达到5000人以上，将为该市未来发

展培养和储备一大批高技能人才。

老交警脑溢血病倒岗位仍惦记工作
苏醒后伸四根指头，交待当晚有4个学员要夜考

方祥林 孙春旺 星级记者 刘海泉

1月6日16时40分，宿松县车管所考试中
心，58岁的考官安泽松像往常一样，跟车在训练
场上考完最后一名学员后，便拿着资料回到车管
所考试中心。跟车陪考，往往很难抽出时间上厕
所；所以回到办公室后，他第一件事就是上厕所，
就在他踏进厕所的一瞬间，突然感到头昏目眩，
随之倒下……


